
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII “Afari Territoriali e Comunitari”

Servizio: Servizi Informaici

Aidamento alla dita Giannone Computers  sas della fornitura di PC  e monitor per gli  Uici dell’Ente, 

uilizzando lo strumento del ME.PA. – € 39.470,66 I.V.A. compresa.- CIG: Z8D2B63C6F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, e in paricolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di aidamento dei contrai pubblici, le stazioni appaltani, in conformità ai propri  

ordinameni, decreino o determinino di contrarre,  individuando gli  elemeni  essenziali  del  contrato e i  

criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte;

Considerato che è necessario provvedere alla sosituzione dei  Personal  Computer in dotazione agli  Uici  

dell’Ente per consenire  il  buon funzionamento dei  servizi  informaici  atualmente in uso, sopratuto in  

ordine alla sicurezza informaica;

Vista la D.D. n. 1291 del 19/12/2019 con cui è stata prenotata la somma di € 39.500,00 sul cap. 7500 Esercizio 

2019 (pren. imp.n. 51/2019 del 19/12/2019)per la fornitura di PC per gli Uici dell’Ente;

CONSIDERATO che è stata aivata sul ME.PA. la R.d.O. n. 2479866 che prevedeva l’invito a n. 100 dite con  

scadenza delle oferte issata al giorno 27/12/2019 alle ore 12.00;

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine delle presentazioni delle oferte, non è pervenuta alcuna busta  

da parte delle dite invitate;

CHE da una ricerca sul ME.PA. si è rilevato che la dita Giannone Computers sas è presente con un oferta del  

materiale informaico da noi richiesto e, pertanto, si è proceduto a contatare tale dita;

Vista la nota inviata a codesto Uicio a mezzo PEC  dalla dita Giannone Computers sas che, peraltro risulta  

miglioraiva, in quanto ofre, per lo stesso base d’asta issato per la gara, un quanitaivo maggiore di PC e 

monitor indicai nella speciica tecnica della R.d.O., andata deserta;

CHE,  pertanto,  risulta  conveniente  per  l’Ente  aidare  alla  dita  Giannone  Computers  sas,  uilizzando  lo  

strumento ME:PA., la fornitura del materiale informaico per l’importo di € 39.470,66; 

CONSIDERATO  che la somma occorrente di  €  39.470,66  trova copertura inanziaria sul Cap. 7500 Esercizio 

2019 (pren. imp.n. 51/2019 del 19/12/2019), giusta D.D. n. 1291 del 19/12/2019;

Visi:

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1733 30/12/2019

1463 30/12/2019



1. il  decreto legislaivo n. 118/2011, atuaivo della legge delega in materia di federalismo iscale n.  

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  

bilancio delle Regioni, degli eni locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del 

sistema di contabilità delle regioni e degli  eni locali  inalizzata ad una loro armonizzazione tra le  

diverse pubbliche amministrazioni, ai ini del coordinamento della inanza pubblica ;

2. il  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  inanziaria  “  allegato  4/2  al  D.  Lgs.  

118/2011”;

3. L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”

Tenuto  conto  che il  principio  della  competenza  inanziaria  potenziata  prevede  che  tute  le  obbligazioni  

giuridicamente  perfezionate,  aive  e  passive  devono  essere  registrate nelle  scriture  contabili  quando 

l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7500 Esercizio 2019, suicientemente capiente;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs.163/2006 e successive modiiche ed integrazioni;

Visto l’art. 36 del Decreto Legislaivo n. 50/2016 e successive modiiche ed integrazioni;

Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 che  agli  art.  4  e  17  atribuisce ai  Dirigeni la  gesione  inanziaria,  tecnica  e 

amministraiva;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l’insussistenza  di  conlii  di  interesse  prevista  dalla  normaiva  vigente,  con  paricolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normaiva anicorruzione;

PROPONE

Per quanto in premessa,

di prendere ato che la gara telemaica espletata a mezzo R.d.O. n. 2479866 è andata deserta, come da  

allegato;

di aidare alla dita Giannone Computers sas la fornitura del materiale informaico richiesto, uilizzando lo 

strumento del ME.PA.;

di impegnare deiniivamente la somma di € 39.470,66, a valere sulla prenotazione di impegno n. 51/2019 

del 19/12/2019 come da tabella seguente:

Missione  1 Programma  3 Titolo 2 Macroagg

Titolo  2 Funzione  1 Servizio 7 Intervento  

Cap./Art.  7500 Descrizione Spese per acquisto di beni informaici

CIG  Z8D2B63C6F CUP  

Creditore Giannone Computers sas

Causale

Aidamento alla dita Giannone Computers sas della fornitura di PC per gli Uici 

dell’Ente, uilizzando lo strumento del ME.PA.

Modalità inan.  Esercizio 2019

Imp./Prenot. 51/2019 Importo  39.470,66

di provvedere,  con ato successivo, al pagamento della somma occorrente dietro consegna del materiale 

informaico richiesto e  presentazione di relaiva  fatura eletronica;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



di imputare l’impegno della spesa complessiva di €.  39.470,66, a valere sulla prenotazione n. 51/2019 del 

19/12/2019, come segue:

Esercizio PdC inanziario Cap/art. Num. Impori Comp.economica

2019 7500
39.470,66 2019

di  accertare,  ai  sensi  dell’aricolo  183  comma  8   del  D.  Lgs.  267/2000  che  il  seguente  programma  dei  

pagameni è compaibile con gli stanziameni di bilancio e con i vincoli di inanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

 30 gg. dalla data ricev. fatura  € 39.470,66

di accertare, ai ini del controllo prevenivo di regolarità amministraiva-contabile di cui all’aricolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  

legiimità  e  corretezza  dell’azione  amministraiva,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 

sotoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare ato che il presente provvedimento è rilevante ai ini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.  

n. 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile  

della Segreteria della VII Direzione e del Procedimento è il Dot. Giacomo Lucà;

di  trasmetere il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e 

l’atestazione della copertura inanziaria della spesa.

Messina, 30/12/2019                                     Il Resp. del Procedimento

   Dot. Giacomo Lucà

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolameni atualmente vigeni;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

TENUTO  CONTO  che le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  7500  Esercizio  2019,  suicientemente 

capiente;

DETERMINA

di prendere ato che la gara telemaica espletata a mezzo R.d.O. n. 2479866 è andata deserta, come da  

allegato;

di aidare alla dita Giannone Computers sas la fornitura del materiale informaico richiesto, uilizzando lo 

strumento del ME.PA.;

di impegnare deiniivamente la somma di € 39.470,66, a valere sulla prenotazione di impegno n. 51/2019 

del 19/12/2019 come da tabella seguente:

Missione  1 Programma  3 Titolo 2 Macroagg

Titolo  2 Funzione  1 Servizio 7 Intervento  

Cap./Art.  7500 Descrizione Spese per acquisto di beni informaici

CIG  Z8D2B63C6F CUP  

Creditore Giannone Computers sas

Causale

Aidamento alla dita Giannone Computers sas della fornitura di PC per gli Uici 

dell’Ente, uilizzando lo strumento del ME.PA.

Modalità inan.  Esercizio 2019

Imp./Prenot. 51/2019 Importo  39.470,66

di provvedere,  con ato successivo, al pagamento della somma occorrente dietro consegna del materiale 

informaico richiesto e  presentazione di relaiva  fatura eletronica;

di imputare l’impegno della spesa complessiva di €.  39.470,66, a valere sulla prenotazione n. 51/2019 del 

19/12/2019, come segue:

Esercizio PdC inanziario Cap/art. Num. Impori Comp.economica

2019 7500 39.470,66 2019

di  accertare,  ai  sensi  dell’aricolo  183  comma  8   del  D.  Lgs.  267/2000  che  il  seguente  programma  dei  

pagameni è compaibile con gli stanziameni di bilancio e con i vincoli di inanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

 30 gg. dalla data ricev. fatura  € 39.470,66

di accertare, ai ini del controllo prevenivo di regolarità amministraiva-contabile di cui all’aricolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  

legiimità  e  corretezza  dell’azione  amministraiva,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4



sotoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare ato che il presente provvedimento è rilevante ai ini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.  

n. 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile  

della Segreteria della VII Direzione e del Procedimento è il Dot. Giacomo Lucà;

di  trasmetere il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e 

l’atestazione della copertura inanziaria della spesa.

Messina , 30/12/2019                                                                                IL DIRIGENTE

  Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,  

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministraiva 

favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al ine di evitare danni patrimoniali  

ceri e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

      Ing. Armando Cappadonia

Lì, 30/12/2019                                             



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2479866
Descrizione RDO: Acquisto n. 67 PC Desktop, n. 63

monitor 21,5",n. 4 monitor 24", n.
67 tastiere e mouse

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Termine ultimo presentazione
offerte:

27/12/2019 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

23/12/2019 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

31/12/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Numero fornitori invitati: 100

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

2 EMME SRL 00317310977
ALHOF DI A.HOFMANN SPA 04750550156

ALICA SERVICE SRL 02137400038
ANGELO LODDO S.A.S. DI
ADRIANA CAMPOLO & C.

00552920803

ARTI GRAFICHE PEGASUS 05499011004
AULETREPUNTOZERO SRL 02585460690
BACKOFFICE RENT SRLS 08407581217

BARBUTI E BERTINELLI TRADE
S.R.L.

02602600344

BETACOM 08482740019
BRAINY FORGE S.R.L 02781440736

BV TECH S.P.A. 05009770966
C.D.S. CENTER DATA SYSTEMS

S.R.L.S.
12625171009

C3K DI FRANCESCO GARDINI 02409340359
CAMATTI S.R.L. 02402900399

CAME ITALIA SRL 04835400260

1/4

Data Creazione Documento: 27/12/2019 12:02 Pagina 1 di 4



CARLINI FRANCESCO 00520980780
CARNET DI CARRATTA

CELESTINO
02099400786

CESIO SRL 02662280987
CGT ELETTRONICA 01668611005

COMPUTER SCIENCE STUDIO 04936391004
COMPUTERASSIST 04490270487

CONSULMEDIA 00698110954
CONSUTEK S.R.L. 04339040968

COPIER INN GROUP 02815981218
COSMET DESIGN SRL 02443170994
DATAMARS ITALIA SRL 01606960332

DEDAGROUP SPA 01763870225
DITTA DANIELE CARLOTTI 02506400965

DUE A SRL 09910620963
EDU360 S.R.L. 11390161005

EL.CO. ELETTROSISTEMI SNC 01934720606
ELPER SRL 03469900546

ELSE SOLUTIONS 12384150152
EMMETEC ITALIA S.R.L. 01492340896

ENERPOWER S.R.L. 03172330965
EOS TELEMATICA DI

SALVATORELLI LEONARDO
07349240726

ERREZETA DI RAGNO N. &C SNC 03850471008
ETNASOFTWARE SRL 04766980876

EUROARREDI 00454770728
EUROSYSTEM 02075570602

G. S. COPY 2000 S.R.L. 01495420380
GHT PHOTONICS 03833540283

GIEMME BATTERY 13198551007
I.T.EL.V.E. DI CIATTAGLIA

GIORGIO
00927670422

IACOBUCCI PATRIZIA 02628500692
INFONEXT S.R.L. 04450090875
INFORCAL SRL 03119190787
INTESI GROUP 02780480964

KAOS INFORMATICA DI DAVIDE
VACCA

08367990010

KAPPATEN SRL 03661980924
KLAN.IT 01431110194

KONNET DI MILITE PASQUALE 03717220655
L' UFFICIO SRL 01049090507

LART NET.WORK SRL 02698130164
LASERPRINTER BUSINESS

CORPORATION SRL
08342311001

LEICA CAMERA ITALIA SRL 07767900967
LOCATELLI GIUSEPPE S.N.C. 01626850166

2/4

Data Creazione Documento: 27/12/2019 12:02 Pagina 2 di 4



LUIGI VILLA E FIGLIO 02179300153
MATONTI ANTONIO 03123170650

MEA S.R.L. 11914440158
METAF SRL 00890260524

MIAMED SRL 02111490682
MICRO SERVICE DI SENES
PINUCCIA MARINA & C. SAS

01020400956

NETWORK ONE SRL CR 02697110597
NEUMUS 05694450486

NEW ALFA S.A.S. DI
SORVOLANTE A. & C.

07486820637

NEW I.S.COMPUTER DI STUMPO
ALESSANDRO

03415150782

NEX.IT.COM SAS DI SIMONELLI
& C.

00882290943

NICOLA ZUDDAS SRL 01913870927
OFFICE LINE GERVASONI 01637490093

OLISTILE S.N.C. DI ERCOLANI
ANDREA E MONTI TIZIANO & C.

01524790407

PC SMART DI TORRESETTI
SIMONE

01693730432

PC WINNER SAS DI NAPPI
ADOLFO & C.

03456981210

PCCOPY DI CLAUDIO
PETROCCHI

11253611005

PULICE DOMENICO 02163300789
PUNTO COM DI ALESSANDRO

CRASTA
01959170901

PUNTO CONTABILE SRL 01183760261
QUALKOSA.IT S.R.L. 01768070664

REALITY NET - SYSTEM
SOLUTIONS SNC

01311230997

ROMAGNA COMPUTER SRL 02602810398
SASCHA CERINI 01451460669

SETECH 05848691217
SIMATICA S.R.L. 02070730391

SOCIETA' GESTIONE
RISCOSSIONE TRIBUTI-

SO.GE.R.T. S.P.A.

01430581213

SOFTWORK 02118770177
SOL.TECK S.C.A.R.L. 08257531007

SOLUZIONI GLOBALI S.R.L.S. 04126170713
SPAZI SONORI LIVE 01485330490

STORMDROP INFORMATICA 02061810467
SYNTEG S.R.L. 07042450721

TECNO 4 TELECOMUNICAZIONI
S.R.L.

05182491000

TELEIMPIANTI T.I. SRL 04206441000

3/4

Data Creazione Documento: 27/12/2019 12:02 Pagina 3 di 4



TIESSELAB S.R.L. 02141500187
TOP CONSULT S.R.L. 05370340019

TOP LEVEL INFORMATICA 00858870322
TRI SISTEM S.N.C. DI TRUDU

GIUSEPPE & C.
01467010904

V.R.C.M.SRLS SOCIETÀ DI
SERVIZI TECNICI E ENERGETICI

03430870786

VIP COMPUTER DI VINCENZO
PETRIZZO

02194570657

X OFFICE SORA SRL 02275210603
ZP ELETTRONICA S.R.L. 10980141005

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Acquisto attrezzatura informatica
CIG ZCE2B4DE47
CUP

Importo totale a base d'asta 32377,00000000
Dati di consegna VII DIREZIONE Sistemi Informatici

via XXIV Maggio Palazzo
Uffici98122 MESSINA

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 8B3G5R . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

4/4

Data Creazione Documento: 27/12/2019 12:02 Pagina 4 di 4


